Sítio Vera Lúcia, na Fazenda Sapé ou Potreirinho, Distrito
de Sapezal, Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo;

II - Registro: Matrícula nº 33.944 do Cartório de Registro de Imóveis de
Paraguaçu Paulista;

III - Área total: 53.295,51 metros quadrados;

IV - Valor total de avaliação: R$ 293.231,90 (duzentos e noventa e três mil
duzentos e trinta e um reais e noventa centavos);

V - Medidas e confrontações: “UMA GLEBA DE TERRAS, com a área de
53.295,51 metros quadrados, com as seguintes medidas, divisas e
confrontações: pela frente mede 191,615 metros (cento e noventa e um
metros e seiscentos e quinze centímetros), confrontando-se com a

[...]

capacidade e infraestrutura.

• Condições de Mercado: Analisado o mercado imobiliário local e regional, incluindo a demanda por
imóveis institucionais e as condições econômicas gerais. 

6. Valor de Avaliação
Com base nas análises realizadas, o valor estimado do imóvel é de R$ 293.231,90 (Duzentos e noventa e
três mil, Duzentos e trinta e um reais e Noventa centavos). 

Cidade Estado Folha
Paraguaçu Paulista São Paulo 02/02

7. Considerações Finais
A doação da Penitenciária de Paraguaçu Paulista tem o potencial  de atender a objetivos sociais e de
segurança  pública,  contribuindo  para  a  readequação  das  infraestruturas  penitenciárias  do  estado.